

## Nr 756

Av herr Gadd m. fl., angående bostadstillägg till personer som sammanlever under äktenskapsliknande förhållanden.

(Lika lydande med motion nr 649 i Första kammaren)

De statliga och kommunala bostadstilläggen har brister som lagstiftarna uppenbarligen inte kan ha haft för avsikt att de skulle ha. De som av olika skäl ej vill stadfästa sin samlevnad genom att ingå äktenskap har inte samma förmåner som om de formellt ingått äktenskap när det gäller rätten till bostadstillägg. Exempel 1: Mannen och kvinnan sammanbor under äktenskapsliknande förhållanden. Kvinnan har tre barn från tidigare äktenskap. Deras gemensamma inkomst och boendekostnad skulle berättiga dem till ett sammanlagt kommunalt och statligt bostadstillägg på 280 kronor per månad, (220 kronor i statligt och 60 kronor i kommunalt tillägg). Gällande bestämmelser innebär dock att bostadstillägget fastställs till 100 kronor per månad. Den formella motiveringen var att kvinnan genom att äktenskap inte förelåg mellan makarna måste betraktas som inneboende hos mannen, vilken är kontraktssinnehavaren till lägenheten, och följaktligen anses kvinnans bostadsstandard för låg. Exempel 2: En frånskild man bor med sina två minderåriga barn i en lägenhet om fyra rum och kök. Hyran uppgår till 510 kronor per månad. Lägenheten är modernt utrustad. Han sammanbor under äktenskapsliknande förhållanden med en likaledes frånskild kvinna, vilken har vårdnaden om två minderåriga barn från sitt tidigare äktenskap. Parterna har inga gemensamma barn och har inte tidigare varit gifta med varandra. Mannens statliga beskattningsbara inkomst uppgår till 18 200 kronor per år medan kvinnan saknar egen inkomst. De inger gemensam ansökan avseende fyra barn. Mannen har kontraktet på lägenheten. Bestämmelserna säger att bostadstillägg utgår till kvinnan med 80 kronor per månad. Mannen får också lämna in egen ansökan och erhåller då 79 kronor per månad. Sammanlagt får de alltså 159 kronor. Om de hade behandlats som gifta hade bostadstillägget utgått med 179 kronor per månad.

Under hänvisning till vad som ovan sagts yrkas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t framhåller nödvändigheten av att åtgärder vidtages för att personer som lever under äktenskapsliknande förhållanden i fortsättningsen behandlas som gifta vad bostadstilläggen beträffar.

Stockholm den 28 januari 1970

Arne Gadd (s)

Doris Håvik (s)

Bengt Fagerlund (s)

Olov Östrand (s)